Laszczow, dn. 29.03.2021r.

RGN.271.1.2021

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia na realizacje zadania pod nazwg
»Dostawa i montaz instalacji solarnych i instalacji fotowoltaicznych w gminie Laszczow”.

W zwigzku ze zlozonymi zapytaniami do SIWZ w trybie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo
zamoéwien publicznych Gmina Laszczow zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 udziela ponizej
dodatkowych wyjasnien do zgloszonych zapytan.

1. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie RCD =z charakterystyka typy A 30mA?
Odpowiedz

Zamawiajgcy nie dopuszcza uzycia RDC z charakterystyka A 30mA . W instalacjach nalezy
stosowa¢ wylgezniki RDC o charakterystyce A o pradzie zadziatania nie mniejszym niz
100mA,zdolnos$¢ znamionowa zatgczania i wylaczania 1500A , prad zwarciowy umowny-
wartos¢ zalezna od pradu znamionowego zabezpieczenia zwarciowego chroniacego wylacznik
réznicowopradowy.

2. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typu A 100mA?
Odpowiedz

W instalacjach nalezy stosowa¢ wytaczniki RDC o charakterystyce A o pradzie zadziatania nie
mniejszym niz 100mA,zdolnos¢ znamionowa zalaczania i wytaczania 1500A , prad ZWarciowy
umowny-wartos¢ zalezna od pradu znamionowego zabezpieczenia zwarciowego chronigcego
wylacznik réznicowopradowy.

3. Czy zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA ze znamionowa
zdolnoscig zwarciowg 10kA?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza uzycia RDC z charakterystyka A 30mA . W instalacjach nalezy
stosowa¢ wylaczniki RDC o charakterystyce A o pradzie zadziatania nie mniejszym niz
100mA,zdolnos¢ znamionowa zalgczania i wylgczania 1500A , prad zwarciowy umowny-
warto$¢ zalezna od pradu znamionowego zabezpieczenia zwarciowego chronigcego wylacznik
réznicowopradowy.

4. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 100mA ze znamionowa
zdolnoscig zwarciowg 10kA?

Odpowiedz

W instalacjach nalezy stosowa¢ wylaczniki RDC o charakterystyce A o pradzie zadzialania nie
mniejszym niz 100mA,zdolnos¢ znamionowa zataczania i wylgczania 1500A | prad zwarciowy
umowny-wartos¢ zalezna od pradu znamionowego zabezpieczenia zwarciowego chronigcego
wylacznik réznicowopradowy.

S. Zwracamy si¢ z prosba o podanie typu, charakterystyki oraz zdolnosci zwarciowej
wylacznika réznicowo pragdowego

Odpowiedz

W instalacjach nalezy stosowa¢ wytaczniki RDC o charakterystyce A o pradzie zadzialania nie
mniejszym niz 100mA,zdolnos¢ znamionowa zataczania i wytaczania 1500A , prad zwarciowy



umowny - wartos¢ zalezna od pradu znamionowego zabezpieczenia zwarciowego chroniacego
wylgeznik réznicowopradowy.

6. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikdw przepig¢ AC B+C ze zdolnoscia zwarciowg
6kA?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza ochronnikéw przepig¢ AC  ze zdolnoscia zwarciowa 6kA.
Ogranicznik AC : wymagany prad udarowy 10/350ys > 12,5 kA na biegun.

7. Zwracamy si¢ z prosba o podanie minimalnych parametréw ochronnikéw przepig¢ AC
Odpowiedz
Ogranicznik AC : wymagany prad udarowy 10/350ys > 12,5 kA na biegun.

8. Zwracamy si¢ z prosbg o podanie minimalnych parametréw ochronnikow przepie¢ DC,
podanie pradu wyladowczego oraz pradu udarowego.

Odpowiedz

Prad udarowy catkowity [10/350ns/ ]-25KA , prad udarowy na biegun [10/350ms]-12,5kA
znamionowy prad wyladowczy na biegun [8/20us] -20kA-maksymalny 40kA, napieciowy
poziom ochrony przy 12,5kA =1,5kV.

9. Prosimy o podanie znamionowej zdolnoci zwarciowej  ochronnikéow  DC
Odpowiedz

Prad udarowy catkowity [10/350us/ ]-25KA , prad udarowy na biegun [10/350ns]-12,5kA
znamionowy prad wyladowczy na biegun [8/20us] -20kA-maksymalny 40kA, napigciowy
poziom ochrony przy 12,5kA =1,5kV.

10. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikow przepig¢ DC bez uzycia roztacznikéw z
wkladkami gPV?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza uzycia ochronnikow DC bez rozlagcznikow z wkladkami gPV.
Rozlgezniki po stronie DC sg wymagane.

11. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie rur karbowanych do prowadzenia przewodéw DC?
Odpowiedz

Zgodnie z zapisami w PT do prowadzenia przewodow stosowaé rury ostonowe i koryta
kablowe odporne na dziatanie promieni UV. Nie dopuszcza sie stosowania rur karbowanych
wewnatrz pomieszczen .

12. Czy Zamawiajacy wymaga uzycie sztywnych rurek do prowadzenia przewodéw DC?
Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza stosowanie rurek sztywnych odpornych na promieniowanie UV,

13. Czy Zamawiajacy wymaga uzycie sztywnych kolanek do rurek do prowadzenia przewodow
DC?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza kolanka sztywne odporne na promieniowanie UV.

14. Prosimy o podanie minimalnej grubo$ci ramy modutéw PV.
Odpowiedz
Zamawiajgcy okresla minimalng grubo$é na 35mm.



15. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie przewodéw DC 4mm?2 ?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza przewodéw DC 4mm?. Zgodnie z zapisami PT przekroj
przewodow DC jest 6mm?2.

16. Czy Zamawiajacy dopusci montaz falownikow Jednofazowych w instalacjach z inwerterem
3kW, zgodnie z wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje , ze moce falownikéw ich typy /jedno-czy trdjfazowy/ zostaty
okreslone dla kazdej instalacji w tabeli zbiorczej instalacji PV projektu technicznego tabela
1.4.1 oraz tabeli 1.4.3. Zamawiajacy nie przewiduje zmian w tym zakresie.

17. Czy Zamawiajacy dopusci montaz falownikdw jednofazowych w instalacjach z inwerterem
4kW, zgodnie z wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje , Zze moce falownikéw ich typy /jedno-czy trojfazowy/ zostaly
okreslone dla kazdej instalacji w tabeli zbiorczej instalacji PV projektu technicznego tabela
1.4.1 oraz tabeli 1.4.3. Zamawiajacy nie przewiduje zmian w tym zakresie.

18. Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie ochronnikdw przepie¢ AC typ |1 ?
Odpowiedz
Wymagany prad udarowy 10/350ys > 12,5 kA na biegun.

19. Zwracam si¢ z uprzejma prosba do Zamawiajacego o udzielenie informacji dotyczacej
pokry¢ dachowych dla wszystkich instalacji fotowoltaicznych, ktérych montaz zamawiajacy
przewiduje na dachach budynkow jednorodzinnych, gospodarczych, oraz uzytecznosci
publicznej. Informacja ta jest konieczna dla wyceny konstrukcji montazowe;j ktéra jest jednym
z elementow kompletnej instalacji fotowoltaiczne;j.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie ma takich informacji. Zadna z instalacji na pewno nie bedzie montowana na
pokryciu dachowym z eternitu.

20. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepig¢ AC B+C ze zdolnoscia zwarciowg
6kA?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza ochronnikéw przepig¢ AC ze zdolnoscia zwarciowg 6kA. Prad
udarowy catkowity [10/350us/ ]-25kA , prad udarowy na biegun [10/3501s]-12,5kA
znamionowy prad wytadowczy na biegun [8/20us] -20kA-maksymalny 40kA, napigciowy
poziom ochrony przy 12,5kA =1,5kV.

21. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikdw przepie¢ AC B+C Imax- 50kA?
Odpowiedz
Wymagany prad udarowy 10/350ys > 12,5 kA na biegun.

22. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikow przepi¢¢ DC B+C z pradem udarowym na
jeden biegun 10/350 limp 6kA ?

Odpowiedz

Prad udarowy catkowity [10/350us/ ]-25KA , prad udarowy na biegun [10/350us]-12,5kA
znamionowy prad wyladowczy na biegun [8/200s] -20kA-maksymalny 40kA, napieciowy
poziom ochrony przy 12,5kA =1,5kV.



23. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z pragdem udarowym na
jeden biegun 10/350 Iimp 10 kA ?

Odpowiedz

Prad udarowy catkowity [10/350us/ ]-25kA , prad udarowy na biegun [10/350ns]-12,5kA
znamionowy prad wyladowczy na biegun [8/20us] -20kA-maksymalny 40kA, napieciowy
poziom ochrony przy 12,5kA =1,5kV.

24. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikow przepie¢ DC B+C z pradem wytadowczym
na jeden biegun 8/20 Timp 15 kA ?

Odpowiedzi

Prad udarowy catkowity [10/350us/ ]-25kA , prad udarowy na biegun [10/350ns]-12,5kA
znamionowy prad wyladowcezy na biegun [8/20us] -20kA-maksymalny 40kA, napieciowy
poziom ochrony przy 12,5kA =1,5kV.

25. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepig¢ AC B+C z pradem udarowym na
Jjeden biegun 10/350 Timp 6kA?

Odpowiedz

Wymagany prad udarowy 10/350ys > 12,5 kA na biegun.

26. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C z pradem wytadowczym
na jeden biegun 8/20 Imax 50 kA?

Odpowiedz

Wymagany prad udarowy 10/350ys > 12,5 kA na biegun.

27. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z znamionowym pradem
wytadowezym 10/350 / 1 bieg mniejszym niz 12,5kA

Odpowiedz

Prad udarowy catkowity [10/350us/ ]-25kA , prad udarowy na biegun [10/350ns]-12,5kA
znamionowy pragd wyladowczy na biegun [8/20us] -20kA-maksymalny 40kA, napieciowy
poziom ochrony przy 12,5kA =1,5kV.

28. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepig¢ AC B+C z parametrem
najwigkszego pradu wytadowcezego lub pradu udarowego 50kA?

Odpowiedz

Wymagany prad udarowy 10/350ys > 12,5 kA na biegun.

29. Czy Zamawiajacy przewiduje roboty dodatkowe dotyczgce poprawienia wadliwej instalacji
mieszkancow?

Odpowiedz

Jezeli instalacja u mieszkanca jest wadliwa to on ponosi koszty jej naprawy.

30. Czy Zamawiajacy bedzie wymagat od Wykonawcy o$wiadczenia producenta inwerterow
ze w urzadzeniu nie bedg wystgpowaly uszkodzenia na prady state?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wymaga o$wiadczenia producenta inwertera , to na Wykonawcy cigzy
obowiazek zapewnienia ochrony instalacji zgodnie z obowiazujagcymi normami.

31. Czy, jesli, dokumentacja przetargowa nie okresla szczegdlowych parametrow ochronnikow
AC, ochronnikéw DC, wylacznikéw réznicowo pradowych, Zamawiajacy bedzie polegat na
wiedzy i doswiadczeniu Wykonawcy?

Odpowiedz



Wymagany prad udarowy 10/350ys > 12,5 kA na biegun.

32.Czy potwierdza Zamawiajacy ,ze dostep do Internetu dotyczacy komunikacji i wizualizacji
zapewnia mieszkaniec/ uzytkownik ?

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza ,ze dostep do internetu zapewnia uzytkownik.

33. Czy Zamawiajacy dopuszcza moduly monokrystaliczne spetniajagce wymogi projektu i
SIWZ?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza moduly monokrystaliczne speiajace wymogi projektu i SIWZ.

34. Czy Zamawiajacy dopuszcza moduly fotowoltaiczne o obcigzalnosci mechanicznej na $nieg
do 5400 Pa oraz na wiatr do 2400 Pa zgodnie z obowigzujacymi normami?

Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszcza moduly o obcigzalnosci mech. 5400Pa oraz na ssanie wiatru 2400Pa.

35. Prosimy o potwierdzenie, ze w razie konieczno$ci wykonania instalacji odgromowej koszt
wykonania lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz

Instalacj¢ odgromows instalacji na gruncie wykonuje Wykonawca na wlasny koszt zgodnie z
opisem projektu technicznego rozdz. 2.4 ppkt. 2.4.1 /instalacja odgromowa na gruncie/ .
Natomiast na dachach budynkéw nie posiadajacych instalacii odgromowej Wykonawca nie
wykonuje nowej instalacji odgromowej lecz wykonuje w budynku GSW /gtéwna szyne
wyrdwnawcza / i podlacza ja za posrednictwem zlacza kontrolnego ze sztucznym uziomem
tasmowo-pretowym o rezystancji mniejszej od 10Q. Do GSW podtacza za pomocg przewodow
elastycznych LgY /zielonozéttych/ o przekroju min.16mm2 ochronniki przepigciowe DC I AC
oraz konstrukcje modutéw na dachu . Koszt wykonania tej instalacji lezy po stronie
Wykonawcy.

36. Co w przypadku, gdy istniejgca juz instalacja odgromowa bedzie kolidowaé z montazem
modutow fotowoltaicznych? Po czyjej wowczas stronie lezy ewentualna przebudowa instalacji
odgromowej?

Odpowiedz

Jezeli na budynku fragment instalacji odgromowej koliduje z modutami PV to w zakresie i na
koszt Wykonawcy nalezy ja przebudowaé. Taki przypadek moze si¢ zdarzy¢ sporadycznie
gdyz generalnie na budynkach indywidualnych nie ma instalacji odgromowe;.

37. Prosimy o podanie liczby budynkéw posiadajacych instalacje odgromowa oraz wskazanie,
gdzie wymagana jest jej przebudowa.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie posiada takich informacji.

38. Czy zamawiajacy dopuszcza moduly o wymiarach 1640x992mm-+- oraz grubosci ramki
35+- 5 mm?

Odpowiedz

Tak  dopuszcza — wymiary modutéw wg PT maksymalne to 2000/1000/mm/dtugosé-
szerokosc/.



39. Czy Zamawiajacy wymaga zapewnienia systemu monitoringu zgodnie z opisem w kazdej
lokalizacji czy wylgcznie tam, gdzie istnieje tacze internetowe? W przypadku, gdy Beneficjent
nie posiada facza internetowego po czyjej stronie lezy zapewnienie dostepu do sieci?
Odpowiedz

Zapewnienie dostepu do sieci nalezy do uzytkownika , Wykonawca wykonuje instalacje w
pelnym zakresie w kazdej  lokalizacji tak by byla mozliwosé monitoringu instalacji w
przypadku uzyskania dostgpu do sieci w terminie pézniejszym.

40. Czy w przypadku gdy falownik posiada wbudowana mozliwo$¢ monitorowania i
gromadzenia informacji dotyczacych pracy instalacji wymagana przez zamawiajacego
konieczne jest zastosowanie dodatkowego modutu LAN opartego o technologi¢ TIK?
Odpowiedz

Sposob monitorowania instalacji zostat opisany w SIWZ i PT . Wykonawca jest zobowigzany
do umozliwienia jej monitorowania zgodnie z tymi zapisami.

41. Kto bedzie ponosit koszty bezzasadnego wezwania serwisu Wykonawcey w trakeie trwania
okresu gwarancji? W szczegélnosci w przypadku wystapienia awarii z winy uzytkownika
(nie przestrzegania warunkow eksploatacji instalacji) lub w sytuacji zadziatania sity wyzszej
np. uderzenia pioruna, przepigcia instalacji, wyladowan elektrycznych.

Odpowiedz

Zamawiajacy wezwie Wykonawce do przegladu ,,na zadanie” kazdorazowo po stwierdzeniu
nieprawidlowosci. W sytuacji bezzasadnego wezwania serwisu koszty te ponosit bedzie
Uzytkownik. Po stronie Wykonawcy jest uzasadnienie, ze wezwanie serwisu bylto bezzasadne.
Wykonawca powinien wykonywa¢ czynnosci serwisowe w obecnosci mieszkarica, ktory
zglaszat usterke lub osoby przez niego upowaznionej. Wykonawca ma obowiazek sporzadzié¢
szczegolowy protokot z przebiegu czynnosci serwisowych wykonanych w czasie wizyty oraz
dokumentacj¢ fotograficzng. Protokét z czynnosci serwisowych powinien podpisad
mieszkaniec lub inna osoba przez niego upowazniona.

42. Czy Zamawiajacy potwierdza uzycie optymalizatorow mocy dla instalacji
fotowoltaicznych?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z projektem technicznym nie jest przewidziany montaz
optymalizatoréw mocy.

43. W swietle obowiazujacych przepisow (Przepis Prawa Budowlanego - z 2020 poz. 1333 art.
29 ust. 4 pkt 3¢ wchodzacy z dniem 19.10.2020r.)

o tresci :
pomp ciepla, wolnostojacych kolektorow stonecznych, urzadzen fotowoltaicznych o mocy
zainstalowanej elektrycznej nie wigkszej niz 50 kW z zastrzezeniem, ze do urzadzen
fotowoltaicznych o mocy zainstalowanej elektrycznej wiekszej niz 6,5 kW stosuje si¢
obowigzek uzgodnienia z rzeczoznawcg do spraw zabezpieczen przeciwpozarowych pod
wzgledem zgodnosci z wymaganiami ochrony przeciwpozarowej, zwany dalej ,,uzgodnieniem
pod wzgledem ochrony przeciwpozarowej”, projektu tych urzadzen oraz zawiadomienia
organow Panstwowej Strazy Pozarnej, o ktorym mowa w art. 56 ust. la,:
a) Czy Dokumentacja przed realizacja tj. na schemacie ma by¢ uzgodniona z Rzeczoznawca
P-poz - prosz¢ o potwierdzenie ,ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji ?
b) czy Zamawiajacy potwierdza, ze zmienia si¢ funkcja dachu w $wietle opinii rzeczoznawcey i
nakazuje wykonanie instalacji odgromowe;j dla takiej instalacji powyzej 6,5 kW - prosze o
potwierdzenie, ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji ?



¢) czy Zamawiajacy potwierdza, ze w opinii Rzeczoznawey p-poz dla instalacji powyzej 6,5
kW nakazuje wykonanie jednego z trzech ponizej wymienionych zabezpieczen p.poz. :

1- wykonanie instalacji p-poz z wylacznikiem WPW [ROP] odcinajacy Napiecie po stronie
DC- pradu statego - prosze o potwierdzenie ,ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji ?

2- wykonanie instalacji p-poz z wytacznikiem WPW [ROP] odcinajacy Napigcie po stronie
AC- pradu zmiennego - prosze o potwierdzenie ,ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji ?

3- wykonanie instalacji p-poz z zastosowaniem optymalizatorow mocy, ktére w chwili
zagrozenia obnizaja napigcie na kazdym module do napiccia bezpiecznego 1V/modut po stronie
DC- pradu statego - prosze o potwierdzenie ,ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji ?
Odpowiedz

Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamdwienia.

W przedmiocie zamowienia nie wystepujg instalacje o mocy wigkszej niz 6,5k Wp.

44. W swietle obowigzujacych przepisow kto wysyla zawiadomienie do Panstwowej Strazy
Pozarnej - proszg o potwierdzenie ,ze zawiadamia Zamawiajacy.

Odpowiedz

Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamdwienia.

W przedmiocie zamowienia nie wystepuja instalacje o mocy wiegkszej niz 6,5k Wp.

45. Kto pokrywa koszt polaczenia miedzy falownikiem a rozdzielnig gtéwna w sytuacji gdy
falownik zostanie umieszczony w budynku gospodarczym, a rozdzielnia gléwna jest w
budynku mieszkalnym - trzeba wykopaé i ulozy¢ przewod ziemny w rurze arot wraz z
przewodem uziemiajacym (bednarka) pomiedzy budynkami na glebokos¢ S0cm ? Prosze o
przedstawienie wszystkich takich lokalizacji.

Odpowiedz

Koszty podigczenia falownika do RG w budynku gdy jest w budynku gospodarczym , badz na
gruncie ponosi Wykonawca. Wykaz tych lokalizacji zawiera tabela 1.4.1 projektu technicznego
/wykaz PV /.

46. Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wymaga, aby moduly posiadaty certyfikat miejsca
produkcji na terenie Unii Europejskiej ?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie okresla warunkow w tym zakresie.

47. Czy Zamawiajacy dopuszceza przelew wierzytelnosci bezposrednio na rachunek cesji w
banku ?

Odpowiedz

Zgodnie z § 2 ust. 10 zatacznika nr 5 do SIWZ (wzér umowy).

48. Czy Zamawiajacy dopuszcza fakturowanie czesciowe ?
Odpowiedz
Zgodnie z § 6 zalacznika nr 5 do SIWZ ( wzér umowy).

49. Prosimy o potwierdzenie, ze przedstawienie kart technicznych i certyfikatow urzadzen
wchodzacych  w  sklad  systeméw nie jest wymagane przy skladaniu oferty.
Odpowiedz

Przedstawienie kart technicznych i certyfikatow urzadzen wchodzacych w sktad systeméw nie
Jest wymagane przy sktadaniu oferty.

50. Prosz¢ o dokladne okreslenie ilosci miejsc montazy instalacji fotowoltaicznych



(dachy,grunty...)
Odpowiedz
Zgodnie z opisem przedmiotu zamowienia — czes¢ I pkt 3 SIWZ.

51. Czy Zamawiajgcy potwierdza:

- ze data koncowa zakonczenia robét jest data Zgloszenia Koncowego przez Wykonawce.

- ze datg koncowa zakonczenia robot jest data podpisania Protokotu Koncowego przez
Zamawiajgcego bez usterek.
Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza ze datg koncowa zakoficzenia robot jest data zgloszenia koficowego
do odbioru przez Wykonawce.

52. Czy Zamawiajacy wprowadzi zmiany do umowy dotyczace sity wyzszej w szczegdlnoscei
zapisu dotyczacego stanu epidemiologicznego ?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wprowadzi do wzoru umowy zapisu dotyczacego stanu epidemiologicznego.
Zapisy w § 16 wzoru umowy sg wystarczajace (ust.1 pkt 12).

53. Prosze o udostgpnienie dokumentu JEDZ w formacie .xml

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie ma obowiazku udostepnienia dokumentu JEDZ w formacie xml. Wykonawca
moze skorzysta¢ z dostgpnych narzedzi okreslonych w czesei IV pkt 2 SIWZ.

54. Prosz¢ o modyfikacje tabeli w formularzu ofertowym dla czesci I1 zamdwienia. W tabeli
widniejg moce instalacji fotowoltaicznych bez podziatu na instalacje z falownikami 1 fazowymi
i falownikami 3 fazowymi oraz bez rozbicia na budynki i grunty co uniemozliwia
przygotowanie oferty.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje , ze moce falownikéw ich typy /jedno-czy trojfazowy/ zostaty
okreslone dla kazdej instalacji w tabeli zbiorczej instalacji PV projektu technicznego tabela
1.4.1 oraz tabeli 1.4.3. natomiast rozbicie na budynki i grunty zgodnie z opisem przedmiotu
zamOwienia — cze$¢ I pkt 3 SIWZ.

55. Zamawiajacy w opisie przedmiotu zaméwienia okreslit, aby kolektor stoneczny posiadat:
uklad hydrauliczny meander (serpentyna) lub podwojna harfa, nie dopuszczajagc do
zastosowania najpowszechniej stosowanego rozwiazania jakim jest uktad harfy pojedyncze;.
Nalezy zaznaczy¢, ze ukfad hydrauliczny kolektora jest parametrem dotyczacym wylacznie
jego wewnetrznej konstrukcji, ktéra wynika z przyjetego przez producenta rozwiagzania
produkcyjnego. Uktad orurowania nie determinuje ani wyzszej wydajnosci, ani tez WyZszej
trwalosci niz wykazana zostata na podstawie przeprowadzonych badan w procesie uzyskania
certyfikatu jakosci, np. certyfikatu Solar Keymark. Zdecydowana wigkszo$¢ zrealizowanych
dotychczas instalacji kolektorow stonecznych w drodze zaméwien publicznych, w tym
najwigksze projekty gminne ostatnich lat, w ramach ktorych zainstalowano kilkadziesiat
tysigey instalacji kolektorow stonecznych, oparta jest o kolektory z uktadem hydraulicznym w
postaci harfy pojedynczej. Ich wieloletnia prawidlowa praca potwierdza, ze nie jest to
rozwigzanie, ktére nalezaloby z jakiego§ powodu eliminowaé. Poniewaz w kontekscie
zastosowanego ukfadu hydraulicznego, pomiedzy kolektorami nie ma zadnych réznic
zwiazanych z wydajnoscia, trwatoscia czy tez samg eksploatacja, nie dopuszczenie w zakresie
rownowaznos¢ uktadu hydraulicznego harfy pojedynczej, jest wynikiem celowej eliminacii
innych producentow.



Odpowiedz
Zamawiajacy dopusci jako réwnowazne zaréwno kolektory z ukladem harfy pojedynczej,
podwdjnej jak i z meandrycznym uktadem hydraulicznym.

56. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie wymaganej minimalnej pojemnosci netto
podgrzewaczy 200 dm?* oraz 300 dm?, Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania podgrzewacze
z ww. pojemnosciami netto lecz z zachowaniem odchytki +/- 2%. Tak nieznaczaca odchytka
nie wplynie w zaden sposob na funkcjonalno$é zestawow solarnych tak samo jak 1 na wszystkie
przyjete zalozenia dla projektéw instalacji kolektordw.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopusci do udzialu w postepowaniu, podgrzewacze o proponowanych
parametrach.

57. Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiajacego, ze przedmiotowe postepowanie obejmuje
calosciowe stworzenie, uruchomienie i nadzorowanie systemu TIK, a nie tylko samo podpiecie
modemu.

Odpowiedz

W czesei I pkt 2 ppkt 8 SIWZ okreslono zakres prac dotyczacy urzadzen umozliwiajgcych
podiaczenie do systemu zarzadzania energig w technologii TIK.

58. Prosimy o potwierdzenie, ze Zmawiajacy dopuszcza aby grupa pompowa posiadata
»rotametr z zaworem regulacyjnym” lub przeptywomierz elektroniczny, pod warunkiem
realizacji sygnalizacji alarmowej o braku przeptywu.

Rotametr z zaworem regulacyjnym oraz przeptywomierz elektroniczny sg elementami, ktore
nigdy nie wystgpuja razem w jednej grupie pompowej, jako ze realizujg t¢ samg funkcje
podstawowa — wskazujg nat¢zenie przeptywu czynnika w instalacji. Sygnalizacja alarmowa o
braku przeptywu moze by¢ realizowana przez automatyke w innej technologii, niezaleznie od
zastosowania jednego z powyzszych urzadzen.

Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszcza aby grupa pompowa posiadata ,,rotametr z zaworem regulacyjnym”
lub przeptywomierz elektroniczny, pod warunkiem realizacji sygnalizaciji alarmowej o braku
przeptywu.

59. Prosimy o dopuszczenie do postgpowania, podgrzewaczy o pojemnosci:
200 I:
- powierzchnia gérnej wezownicy 0,7 m2,
- powierzchni dolnej wezownicy 1 m2
300 1I:
- powierzchnia gornej wezownicy 0,8 m2.
- powierzchnia dolnej wezownicy 1,4 m2
Odpowiedz
Zamawiajacy dopusci do udzialu w postepowaniu, podgrzewacze o proponowanych
parametrach.

60. Prosz¢ o potwierdzenie ze jesli sterownik solarny ma wbudowang pamie¢ to nie ma
obowigzku montowania dodatkowej karty SD lub micro SD.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze jezeli sterownik solarny ma wbudowana pamie¢ nie ma
obowigzku montowania dodatkowej karty pamieci SD lub micro SD.

1€ Jehou



